



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 7.554.048,36       | 1.270.866,52   | 2.541.733,04      | 1.239.954,71   | 2.518.016,12      | 2.565.449,54                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 352.500,00         | 90.000,00      | 180.000,00        | 17.500,00      | 117.500,00        | 180.000,00                       |
| SUBTOTAL                              | 7.906.548,36       | 1.360.866,52   | 2.721.733,04      | 1.257.454,71   | 2.635.516,12      | 2.745.449,54                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.173.759,12       | 183.449,98     | 366.899,96        | 194.347,93     | 391.253,04        | 350.658,07                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 65.536,98          | 3.416,64       | 6.833,28          | 12.751,59      | 21.845,66         | 6.542,49                         |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 52.500,00          | 2.500,00       | 5.000,00          | 17.500,00      | 17.500,00         | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 1.055.722,14       | 177.533,34     | 355.066,68        | 164.096,34     | 351.907,38        | 344.115,58                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 6.732.789,24       | 1.177.416,54   | 2.354.833,08      | 1.063.106,78   | 2.244.263,08      | 2.394.791,47                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     |                   |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 | Anual              | Do 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre      | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre      | ATÉ o 2º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 6.237.420,33       | 1.039.570,06   | 2.079.140,11      | 763.405,53          | 4.947.561,97      | 1.568.332,99        | 2.222.521,59      | 1.805.001,11                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 2.980,52           | 496,75         | 993,51            | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 1.033,74                         |
| SUBTOTAL                                        | 6.234.439,81       | 1.039.073,30   | 2.078.146,60      | 763.405,53          | 4.947.561,97      | 1.568.332,99        | 2.222.521,59      | 1.803.967,37                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 861.252,63         | 143.542,11     | 287.084,21        | 235.457,63          | 641.579,06        | 196.840,57          | 393.819,68        | 316.480,07                       |
| (-) Deduções                                    | 117.107,86         | 19.517,98      | 39.035,95         | 24.930,39           | 50.811,90         | 31.921,21           | 50.811,90         | 25.675,51                        |
| Amortização de Dívida                           | 117.107,86         | 19.517,98      | 39.035,95         | 24.930,39           | 50.811,90         | 31.921,21           | 50.811,90         | 25.675,51                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 6.978.584,58       | 1.163.097,43   | 2.326.194,86      | 973.932,77          | 5.538.329,13      | 1.733.252,35        | 2.565.529,37      | 2.094.771,93                     |
| RESULTADO                                       | -5.922.862,44      | -985.564,09    | -1.971.128,18     | -809.836,43         | -5.186.421,75     | -1.569.156,01       | -2.213.621,99     | -1.750.656,35                    |
| RESULTADO                                       | -245.795,34        | 14.319,11      | 28.638,22         | 89.174,01           | -3.294.066,05     | -670.145,57         | -321.266,29       | 300.019,54                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 2º Bimestre    | ATÉ o 2º Bimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 2.760.873,81       | 2.741.983,12      | 2.710.061,91   | -31.921,21        | -50.811,90        |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 408.123,10         | 511.979,75        | 177.928,96     | -334.050,79       | -230.194,14       |
| (-) Aplicações Financeiras            | 419.425,67         | 591.929,01        | 456.746,81     | -135.182,20       | 37.321,14         |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 10.833,63          | 10.903,98         | 40.503,42      | 29.599,44         | 29.669,79         |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 1.944.158,67       | 1.648.978,34      | 2.115.889,56   | 466.911,22        | 171.730,89        |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 1.944.158,67       | 1.648.978,34      | 2.115.889,56   | 466.911,22        | 171.730,89        |